RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO, ENQUADRADA NO INCISO II DO ARTIGO 75, DA LEI FEDERAL N°14.133/2021 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES, COM BASE NO PARECER JURÍDICO E DESPACHOS CONTIDOS NO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO, DETERMINANDO A CONTRAÇÃO DA EMPRESA: INSTITUTO DE CERTIFICAÇÃO QUALIDADE BRASIL – ICQ 
BRASIL, CNPJ: 01.659.386/0001-00, TOTALIZANDO R$ 6.690,00 (SEIS MIL E SEISCENTOS E NOVENTA REAIS), COMO A DE 
MENOR VALOR E POSTERIORMENTE A EMISSÃO DA NOTA DE EMPENHO.

RESPONSÁVEIS

Responsável pela Informação KATIA SIMONE DE OLIVEIRA

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico BRUNO VINÍCIUS HERINGER DE OLIVEIRA

ANDAMENTOS

DATA E HORA FASE SITUAÇÃO